СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25 марта  2009 г.                                                                                                    №  14
Об утверждении порядка определения
размера арендной платы за земельные участки,

расположенные на территории муниципального
образования «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»
                    В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №353 «Об утверждении  Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области» и Постановлением Правительства Ленинградской области от 02 марта 2009 года №46 «О внесении изменений в Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №353 «Об утверждении  Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области».
                             Совет  депутатов Сиверского городского поселения

                                                                 РЕШИЛ:
1.   Установить коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры для определения размера арендной платы за использование земельных участков в следующих пределах для юридических и физических лиц (кроме земельных участков предоставленных под гаражи; индивидуальное жилищное строительство; личное подсобное хозяйство; огородничество; благоустройство земельных участков, прилегающих к объектам непроизводственной сферы; некоммерческих организаций: домов престарелых, приютов, домов ребенка, интернатов, иных организаций социального обслуживания):

                                   - п. Сиверский                     -2

                                   - п. Дружноселье                 -1,5
                                   - д.  Белогорка                     - 1,5
                                   - д. Куровицы                      - 1,5
                                   - д. Новосиверская              - 1,5
                                   - д. Старосиверская             - 1,5
                                   - д. Маргусы                         - 1

                                   - д. Большево                        - 1

2.  Установить коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры для юридических и физических лиц для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся на территории Сиверского городского поселения и предоставленных:
- под гаражи; индивидуальное жилищное строительство; личное подсобное хозяйство; огородничество – 1;

- под благоустройство земельных участков, прилегающих к объектам непроизводственной сферы; для некоммерческих организаций: домов престарелых, приютов, домов ребенка, интернатов, иных организаций социального обслуживания  – 0,6».

3.      Начисления арендной платы за использование земельных участков с 01 января 2009 года производить согласно Постановлениям Правительства Ленинградской области №353 от 29 декабря 2007 года,  №46 от 02 марта 2009 года и пунктам 1 и 2 настоящего решения.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Сиверского городского поселения.
Глава Сиверского городского поселения                                                 Кавин В.П.